
Информационный бюллетень  №11  от 26.05.2023 

1 

 

 

«Информационный бюллетень 

 Сурского городского поселения» №11 

                                          

26 мая  2023 года 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

26.05.2023г.                                                                                                                                                                                   № 46/3 

                                                                                                                                                                                                                                        Экз. №____ 

р.п. Сурское 
 

 

Об утверждении границ территории, для организации ТОС в  

поселке Центральная усадьба совхоза «Сурский»  Сурского района  

Ульяновской области  
 

         В соответствии со ст.27 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сурское городское поселение Сурского 

района Ульяновской области, рассмотрев ходатайство Черновой Светланы Валентиновны, уполномоченного без доверенности 

представлять интересы ТОС, Совет депутатов  муниципального    образования    Сурское городское поселение  р е ш и л : 

1.Установить следующие границы территории проживания граждан, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление  в поселке Центральная усадьба совхоза «Сурский» Сурского  района Ульяновской области:  

 Поселок Центральная усадьба совхоза «Сурский»  расположен на северо-западе Ульяновской области, в 7,5 километрах 

к югу от районного центра р.п. Сурское. Поселок находится в 6,5 км юго-восточнее  села  Гулюшево. С южной стороны к 

поселку вплотную прилегает граница села Кирзять. С северной стороны в 2,5 км расположено с. Черненово. 



Информационный бюллетень  №11  от 26.05.2023 

2 

 

 Граница поселка Центральная усадьба совхоза «Сурский»  в северной части проходит от дома №27 по ул. Верхняя в 

северо-восточном направлении вдоль ул. Верхняя 450 м, затем на поворачивает юго-восток до автомобильной дороги 

,ведущей от ООО «Агро-Гулюшево» 250м. 

 Восточная граница села идет сначала в юго-восточном направлении от автомобильной дороги ,ведущей от ООО «Агро-

Гулюшево» до ул. Верхняя 250м,затем огибает сельскохозяйственные здания  и уходит вдоль пер. Садового до ул. Ягодная в 

восточном направлении 700м. Затем граница идет вдоль ул. Ягодная до ул. Кольцевая в южном направлении 520м., 

поворачивает на 90° на восток, идет  200 м вдоль дороги, снова поворачивает на 90°в южном направлении, и идет 720м вдоль 

ул. Кольцевая, ул. Мира, пересекая автомобильную дорогу «Сурское- Кирзять»-Поселок Центральная усадьба совхоза 

«Сурский». 

 На юге граница села идет на востока на запад от ул. Мира до ул. Тамбовская 150м, затем поворачивает на юг и идет 

200м вдоль ул. Тамбовская до границы с с. Кирзять, затем 170 м идет снова в западном направлении. 

На западе граница села идет вдоль ул. Тамбовская в северо-западном направлении на протяжении 470 м, до Дома 

культуры, затем поворачивает на запад и идет до полезащитной лесополосы 315 м, затем уходит на юг вдоль лесополосы 600м 

,и огибая ул. Верхняя с северо-запада, подходит к дому №27 по ул. Верхняя 950 м. 

2. Решение Совета депутатов муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской 

области № 12/28 от 08.11.2019 «Об утверждении границ территории, для организации ТОС в поселке Центральная усадьба 

совхоза «Сурский»  Сурского района Ульяновской области» признать утратившим силу.  

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Сурское городское поселение                                                                                                                                                 Д.П. Сосин 
 

 
«Информационный бюллетень Сурского городского поселения» №11 от 26.05.2023 г., учредитель Совет депутатов МО Сурское городское поселение, ответственный за выпуск  Балабанова Л. А. Тираж 170 экз. 

Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Сурский район» Ульяновской области. Адрес: 433240 Ульяновская область, Сурский район, р.п. Сурское, ул. Советская, д.60а.  

 


